
Contacto

Teléfono 927530104
Fax 927535360
Correo Electrónico actas@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1979/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2022 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonavalmoral.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NdBGP6AHFNAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Organización, Dirección y Desarrollo de actividades Feria San Miguel
2022

Valor estimado del contrato 18.491,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.491,74 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
22000000 - Impresos y productos relacionados.
24613200 - Fuegos artificiales.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
Del 30/09/2022 al 02/10/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aytonavalmoral.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NdBGP6AHFNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

JORGE PÉREZ BRAVO
NIF 29028642C
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1979/2022
Fecha de Formalización 14/09/2022

Contrato

Contrato JORGE PEREZ BAYO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ee7c976-4330-452c-a341-8b8963f992c9

Adjudicatario

PIROTECNIA PABLO, S.L.
NIF B33345752
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1979/2022
Fecha de Formalización 13/09/2022

Contrato

Contrato PIROTECNIA PABLO SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31430496-f099-48cd-8b63-579ef4fb19e3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ee7c976-4330-452c-a341-8b8963f992c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ee7c976-4330-452c-a341-8b8963f992c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31430496-f099-48cd-8b63-579ef4fb19e3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31430496-f099-48cd-8b63-579ef4fb19e3


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1979/2022
Fecha de Formalización 12/09/2022

Contrato

Contrato PRODUCCIONES MIC SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f400e389-37f9-41e4-bf11-d2fe90c981b8

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f400e389-37f9-41e4-bf11-d2fe90c981b8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f400e389-37f9-41e4-bf11-d2fe90c981b8


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España Nº 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Apertura SOBRE ÚNICO de
"Documentación Administrativa y
Proposición Económica"

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas se publicará en la
Plataforma de Contratación del Sector Público y en el
perfil de contratante del Ayuntamiento de Navalmoral
de la Mata, con una antelación mínima de 48 horas

Hasta el 13/07/2022 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán, en sobre cerrado, en el Registro General del Ayuntamiento de
Navalmoral de la Mata, sito en Plaza de España nº 1, de lunes a viernes, de 8 a 14 horas. NO SE ADMITIRÁN
OFERTAS POR CORREO

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio (Lote 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=80XOB/OEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio (Lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100XOB/OEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio (Lote 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100XOB/OEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Precio (Lote 4)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100XOB/OEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MycCVfmT2omXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009676325 |  2022-711423 | Wed, 26 Oct 2022 14:25:34:307 CEST 587815660892064342792576438744224528UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MycCVfmT2omXQV0WE7lYPw%3D%3D

